
新市医発第 389 号 

令和 8年 1月 9日 

胃内視鏡検診受託医療機関の長 様                       

胃内視鏡読影委員 各位                           

関 係 各 位  

新潟市医師会 会  長 岡田 潔 

新潟市医師会胃がん検診検討委員会 

委員長 成澤林太郎 

 

第 2回胃内視鏡検診研修会の開催について(ご案内) 

 

晩冬の候、先生方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また日頃

より新潟市医師会検診事業にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、今年度 2回目となります胃内視鏡研修会を下記の通り計画いたしましたので、お

忙しいところ誠に恐縮ではございますが、是非ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

お申し込みは、別紙申し込み用紙を FAX にて 2月 10 日までにお申し込みください。 

記 

 

1. 日 時 令和 8年 2月 18 日(水) 午後 7時 30 分～午後 9時 

2. 会 場 新潟市総合保健医療センター 2 階講堂 (新潟市中央区紫竹山 3-3-11) 

3. テーマ  

(1)『知っておきたい内視鏡検診医の知識（その 4） 

 －ピロリ菌感染診断を必要とする十二指腸潰瘍瘢痕などを 

見逃していませんか－』 

新潟県労働衛生医学協会 プラーカ健康増進センター 

                        成澤 林太郎 先生 

(2)『症例検討』 

県立がんセンター新潟病院     小林 正明 先生 

渡邉  玄 先生 

 

※新潟県医師会生涯教育の申請を予定しております。 

 

 新潟市医師会（担当：杉山） 

TEL：025-240-4134 FAX：025-240-6760 

 


